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HEPUBLIKA E SHOIPPNIsE
uNrvERsITETr r MJEKESISt, rrnaxt

SENATI AKADEMIK DHE BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 6/6 Prot. Tirand, *6 ,{( .ol .2020

t
VENDIM I PTRBASHKT,T

Nr./o , date /l .oz .2020

PTR LLoGARITJEN E NOTTS MESATARE PTR STUDENTT,T E CIKLIT Tii
PART DHE TT INTEGRUAR TT CIKLIT TT IYTT, Nii UNIVERSITETIN E

MJEKESISIi, TIru.NT, PT,N EFEKT TE TARIFTS VJBTONN

NE baze t€ pikes "k" te nenit 38, nenit 49, te ligiit nr.80/2015,"PAr arsinin e larft dhe

k\rkimin shkencor nd institttcionet publike tii ar"simit ft lortd, nd Republikdn e Shqiperisd",

Vendimit nr.778, datd 26.12.2018 "Pdr njri ndryshim dhe shtesd nd vendimin nr.288, datd

21.05.2018, te Keshillit td Ministraye "Pdr miratimin e kufirit mal{simal, td tarifds uietore tii

shtatlimit pdr studentdt qd ndjekin studimet nA institucionet publike td arsimit td lart€, nd njd

program td ciklit td pare t€ studimeve, n€ nj€ program td integruar t€ studimeve ose nd njd

program td studimeve profesionale me kahe te plotd", pika "d", e nenit 6 t€ Statutit te UMT-

s€, si dhe nd shkresEn nr.l036 prot datE 06.02.2020 "Mbi zbatimin e VKM-sd nr.778, datd

26.12,2018" t€ Ministri pErgjegj€s pEr arsimin, Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit

nii mbledhjen e p€rbashket te dat6s 2l .02.2020,

VENDOSI:

1. Notd mesatare e ponderuar, p6r student6t qE ndjekin studimet nE nj€ program te ciklit tE

par€ ose ne nj€ program tE integruar t€ ciklit te dyte nE Universitetin e Mjek€sisE, Tirane,

dhe qE kan€ kaluar n€ vitin pasardh€s tE studimeve sipas p€rcaktimeve n€ nenin 53 te

Rregullores sE UMT-s€, konsiderohet nota mesatare e ponderuar nga 5 deri 8.99, p€r

provimet e marra me vlerEsiin pozitiv tE vitit paraadh6s'

2. P6r student6t qC p6rfitojn6 bursd dhe p6rjashtim nga tarifat e shkollimit, n€ llogaritjen e

notgs mesatare do tE merren p6rcaktimet e VKM.nr.39, dat6 23.01.2019 dhe VKM-sd

nr.40, datd 23.01 .2019.

3. Ky vendim hyn nE fuqi menjEher€.

KRYETARI I BORDIT TT TARI I SENATIT
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